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Bilag 4 

Ministeriet for skatter og afgifter 
København, den 19. maj 1980 

Finansudvalget, 
Christiansborg, 
1218 København K 

Ad statsrevisorernes betænkning over stats- 
regnskabet for finansåret 1977-78. 

I anledning af finansudvalgets skrivelse af 
7. maj 1980 (Bil. 24.14) skal man meddele 
følgende: 

Spørgsmål: 
Hvilke overvejelser gør ministeren sig i 

anledning af den af rigsrevisionen i statsrevi- 
sorernes beretning nr. 14 om nogle admini- 
strative og revisionsmæssige problemer i for- 
bindelse med visse bestemmelser i arveaf- 
giftslovgivningen anførte kritik af denne lov- 
givning? 

Svar: 
Som en følge af blandt andet den nævnte 

beretning nr. 14 fra statsrevisorerne nedsatte 
den daværende minister for skatter og afgif- 
ter i september 1979 et udvalg, der skal over- 
veje ændringer i arve- og gaveafgiftslovgiv- 
ningen. 

Udvalget, der består af repræsentanter for 
skattedepartementet, justitsministeriet, rigsre- 
visionen, statsskattedirektoratet, administra- 
tionsdepartementet, Kommunernes Landsfor- 
ening, Handelshøjskolen, Foreningen af 

statsautoriserede revisorer og Advokatrådet, 
har følgende kommissorium: 

»På baggrund af den udvikling, der er fo- 
regået i samfundet i de seneste årtier, bl. a. i 
strukturel, social, økonomisk og erhvervs- 
mæssig henseende, skal udvalget vurdere be- 
hovet for ændringer af arve- og gaveafgifts- 
reglerne. Således må udvalget f. eks. overve- 
je, hvorvidt loven bør ændres under hensyn 
til den vækst, der er sket i de ikke-ægteska- 
belige samlivsformer. 

Udvalget skal endvidere undersøge mulig- 
hederne for en gennemgribende forenkling af 
arve- og gaveafgiftslovgivningen, bl. a. med 
henblik på en mere hensigtsmæssig admini- 
strativ tilrettelæggelse. Det må i den forbin- 
delse overvejes, om det er praktisk muligt at 
lade de nævnte afgifter beregne og opkræve 
af samme myndigheder, som beregner og 
opkræver indkomst- og formueskatten. 

Udvalget kan i fornødent omfang inddra- 
ge reglerne om beskatningen i forbindelse 
med dødsfald (den såkaldte dødsbobeskat- 
ning) i sine undersøgelser og overvejelser. 

Udvalgets arbejde bør såvidt muligt afslut- 
tes med udarbejdelse af et udkast til forslag 
om ændring af arve- og gaveafgiftsloven og 
eventuelt tillige af lovreglerne om beskatnin- 
gen i forbindelse med dødsfald.« 

Karl Hjortnæs 
/  Max E. Sørensen 


